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Kysyleva K. Legal framework the statute of limitations taxes and fees
The article discusses the definition of statute of limitations taxes and fees. Analyzes the tax leg-

islation of the Russian Federation and Ukraine, having some differences in the definition of the pro-
cedure and features of bad debt write-off taxpayers. We consider the time of starting the term re-
covery of arrears. Expressed the view that the need to establish a special tax rules (general) the
statute of limitations tax. Sets out a list of features the statute of limitations taxes or fees.

The importance of the test questions to do with the fact that the statute of limitations tax or
duty characterize timeliness of the tax obligation of, and opportunity to use negative consequences
for the payer in case of admission of such term. It should be borne in mind that in today's tax laws
fixed rule that the expiration of the term of limitation relates to circumstances which exclude not
guilty, and bring the person to justice for committing a tax offense. Such person is guilty of an of-
fense and it does not disappear imperative duty on payment of a fine. Thus, this approach should
be considered in an expanded form and use it not only to the principal amount of the tax, and to
various charges

According to the study the author concludes that the statute of limitations tax or duty shall be
characterized by the following features: shall commence from the date of expiry of the voluntary
payment of taxes or duties, with the beginning of the period there is a basis for the definition and
calculation of arrears, skipping the statute of limitations is the ultimate reason for recognition of
tax authority as uncollectible arrears and its cancellation, expiration is connected with the discov-
ery of arrears and delineated on the basis of this legal limitation periods and time limits for appeal
administrative appeal statute of limitations tax correspondence and should be consistent with the
relevant terms of accounting and reporting.

Key words: time limits, debt, tax arrears, bad debt, penalty, fine.


